
BUPATI KUBU RAYA 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 10 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 80 TAHUN 
2009 TENTANG STRUKTUR ORGANISASI, TUGAS POKOK, FUNGSI DAN TATA 

KERJA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RAYA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

• 

Menimbang 

Mengingat 

: a. bahwa semakin meningkatnya pembangunan gedung 
pertokoan, gudang, pemukiman penduduk dan 
perkantoran sekaligus berpotensi terjadinya bahaya 
kebakaran yang dapat menimbulkan kerugian harta 
benda, materi bahkan jiwa, untuk itu perlu adanya 
upaya pencegahan, pengendalian, pemadaman, 
penyelamatan dan penanganan kebakaran di Kabupaten 
Kubu Raya; 

b. bahwa agar upaya sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
terlaksana secara optimal, perlu tertuang di dalam tugas 
seksi pencegahan dan kesiapsiagaan Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah, sehingga Peraturan 
Bupati Nomor 80 Tahun 2009 tentang Struktur /]} 
Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Badan [ 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Kubu Raya / 
perlu dilakukan perubahan; / 

} 

1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

2. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4751); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan 
Bupati Kubu Raya Nomor 80 Tahun 2009 tentang 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten 
Kubu Raya; 



• ►· 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia 5679); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 49 Tahun 2007 
tentang Pakaian Dinas Aparatur Pemadam Kebakaran; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Prociuk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 2 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 
Kewenangan Pemerintahan Kabupaten Kubu Raya 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2008 
Nomor 2); 

Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 80 Tahun 2009 tentang 
Struktur Organisasi, Togas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Kubu 
Raya (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 
Nomor80); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 
Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 Nomor 14) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Nomor 3 Tahun 2014 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi 
Perangkat Daerah Kabupaten Kubu Raya (Lembaran /) J. 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2014 Nomor 8, l �1 Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Nomor 31); I 9. 

• 
Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 80 TAHUN 2009 
TENTANG STRUKTUR ORGANISASI, TUGAS POKOK, 
FUNGSI DAN TATA KERJA BADAN PENANGGULANGAN 
BENCANA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA. 

PasalI 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 80 Tahun 2009 tentang 
Struktur Organisasi, Togas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Kubu Raya (Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 Nomor 80), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan ayat (3) Pasal 12 diubah, sehingga Pasal 12 berbunyi sebagai 
berikut: 



• 

Pasal 12 

(1) Seksi pencegahan dan kesiapsiagaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
10 ayat (1) huruf b, mempunyai tugas mengumpul dan mengolah bahan 
perumusan kebijakan teknis di bidang pencegahan dan kesiapsiagaan. 

(2) Seksi pencegahan dan kesiapsiagaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
dipimpin oleh seorang kepala seksi yang berada dibawah dan 
bertanggungjawab kepada kepala pelaksana. 

(3) Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dirnaksud pada ayat (1), seksi 
pencegahan dan kesiapsiagaan mempunyai fungsi: 
a. penyusunan program kerja di seksi pencegahan dan kesiapsiagaan; 
b. pengumpulan dan pengolahan bahan perumusan kebijakan teknis di 

seksi pencegahan dan kesiapsiagaan; 
c. pelaksanaan fasilitasi dan koordinasi di seksi pencegahan dan 

kesiapsiagaan; 
d. pelaksanaan pencegahan, pengendalian, pemadaman, penyelamatan dan 

penanganan bahan berbahaya dan beracun kebakaran dalam daerah; 
e. penyusunan bahan evaluasi dan pelaporan pelaksanaan tugas pada 

seksi pencegahan dan kesiapsiagaan; dan 
f. pelaksanaan tugas lain yang diserahkan oleh atasan sesuai dengan 

tugas dan fungsinya . 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kubu 
Raya. 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 4a«rel 2015 

(UPATI KUBU RAYA, Q= 
r 

>-7 

7%so«sf Dundangan di Sungai Raya 
'Pada Tzngna .1 n4 2os 
Pt. SEKRETAS AH PATEN KDBU RAYA 

• 
N!JR'yAts ·', nJy 

BERTA DAE] AU~tEn cl ?YA 
AHUN. «...NOMOR..IL......... 


